CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Requerimento Nº 47/2024

EMENTA: Requer ao Sr. Prefeito Municipal que, por meio da secretaria competente, preste
informações sobre a coleta de lixo doméstico, bem como envie a esta Casa de Leis, uma cópia
do contrato com empresa responsável pelos serviços.

Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores.

Nas últimas semanas, surgiram várias reclamações sobre o atraso da coleta do lixo doméstico e

há informações que a empresa tem problemas com os caminhões, que estariam frequentemente

quebrados, além de problemas com falta de funcionários;

Considerando que há prejuízos aos serviços prestados à população;

REQUEIRO, à Mesa, após ouvido o Douto Plenário que oficie o prefeito municipal, Paulo Silva

que, por meio da secretaria competente, preste informações detalhadas sobre a coleta de lixo, se

realmente vem ocorrendo atrasos e o porquê, se procede a informação de que os caminhões estão

com problemas mecânicos, quantos caminhões para atender a cidade e que envie a esta Casa de

Leis, a cópia do contrato com a empresa responsável.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 23 de fevereiro de 2024.

JORNALISTA GERALDO VICENTE BERTANHA (Gebê)
VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
42

/2
02

4
-

23
/0

2/
20

24
 -

 1
1:

04
 -

 0
Z

B
4-

M
4N

J-
58

92
-0

27
6

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0ZB4M4NJ58920276, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0ZB4-M4NJ-5892-0276

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
42

/2
02

4
-

23
/0

2/
20

24
 -

 1
1:

04
 -

 0
Z

B
4-

M
4N

J-
58

92
-0

27
6

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0ZB4M4NJ58920276
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0ZB4M4NJ58920276
		2024-02-23T11:04:27-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura